CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           		        Mẫu 8
BIÊN BẢN NIÊM PHONG/MỞ NIÊM PHONG PHƯƠNG TIỆN VẬN CHUYỂN, CHỨA ĐỰNG ĐỘNG VẬT, SẢN PHẨM ĐỘNG VẬT
Số: ............/BB-MNP
Hôm nay, hồi ........... giờ ......... ngày ......... tháng ......... năm .............. tại 	………..…
	…………
Chúng tôi gồm:
1/ Ông/bà: ........................................................................Chức vụ: 	…………
Là cán bộ cơ quan kiểm dịch động vật: 	…………
2/ Ông/bà: ........................................................................Chức vụ: ……………………..……..…
Là cán bộ cơ quan Hải quan cửa khẩu: 	…..………
3/ Ông/bà: ..............................................................là chủ hàng (hoặc người đại diện)
Địa chỉ giao dịch: 	…………
Điện thoại: ................................Fax: ................................Email: 	…………
Số Hộ chiếu/số đinh danh cá nhân: ................................................Cấp ngày: …...../…...../...........
Nơi cấp: ………………………………………………………….….............
Với sự chứng kiến của:
Ông/bà: ................................................................................Chức vụ:
Địa chỉ: 	.…………
Số Hộ chiếu/số đinh danh cá nhân: ...............................................Cấp ngày: …......./……..../.........
Nơi cấp: ………………………………………………………………………….............
Tiến hành niêm phong/mở niêm phong phương tiện vận chuyển, chứa đựng động vật/sản phẩm động vật.
Tình trạng vệ sinh thú y đối với lô hàng, phương tiện vận chuyển, chứa đựng:
	…………	…………
	…………
Biên bản này lập thành 03 bản: 01 bản do cơ quan kiểm dịch động vật giữ, 01 bản do cơ quan Hải quan cửa khẩu giữ, 01 bản do chủ hàng hoặc người đại diện giữ.

	Chủ hàng (hoặc người đại diện)
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Kiểm dịch viên động vật
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Người làm chứng (nếu có)
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Đại diện Hải quan cửa khẩu
(Ký, ghi rõ họ tên)